Processus iudiciarius panormitani

Johannes <Urbach>

Parisius, Millesimo quinge[n]tesimo octauo

Quid sint apostoli.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70756](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70756)

Et ibi io. etiam in glo. an gratis dare debeant apo
stoli vel expensis ipsius appellantis.

¶ Quid sint apostoli.

Et sunt apostoli quedam lre brevis forme vñ ver
borum. qz scriptura nō est de substātia iudicē
ad quez appellat̄ istruens motum iudicis a quo et
totius appellationis circumstantias breuiter cōprie
hendens pbatur. iij. q. vi. post appellationē r.c. for
ma. Et dicūtur opositi ab apos quod ē supra et sto
lon missio quasi missio ad superiores. Et debent cō
tinere quis appellat̄ a quo: cōtra quē sup quo: et ex
qua causa. Et an iste a quo appellat̄ deferat appell
ationi vel non. et quare hoc fiat vñ nō vt norat̄ i.l.
vnica de libel. dimis. et i.c. cordi. d. appell. li. vi. Mo.
etia i.d. cle. q. quis. e. ti. superius alle. et in spe. pte. i.
e. ti. h. penul. Et sunt plures species apostolorū nā
quidam sunt conuentionales. vt qñ pars admittit
Alij dimissorij: quando dimisit appellationez. siue
in iudicio: siue extra iudicium iudice eam refutātē
de appell. c. sepe. et in. c. oblate: Alij sunt testimonia
les qz testificantur de appellatione facta coram iu
dice vel alijs honestis psonis. Alij sunt dilatorij p
quos appareat qz iudex appellationi dūlūt et appelle
tantē a sua iurisdictione exemit et causam et ad quē
appellatum est remittit. Alij sunt reuerentiales vt
qñ ppter reuerentiam superioris appellationi de
fertur vt in. l. eos. h. sup his. C. de appell. Alij sunt
refutatorij p quos appareat qz iudex nō dñfert appell
atōi scz cuz appellatio ē friuola et frustratoria tali
b⁹ ei appellatiōib⁹ nō ē deferēdū a iudice nec dēq
tate iuris defert. vt in. c. cum appellationibus. de
appel. li. vi. Unde vt sciat cui appellationi est defe

cendum vel non. Sciendū q̄ quadruper est appellatio. Est enī qdam appellatio manifeste frustratoria ut qñ appellat̄ i crimine notorio. Alia est latēs frustratoria ut qñ i appellatione exprimitur notabilis vel rōnabilis cā. sed est falsa. Et est latens p̄babilis ut qñ exprimitur i ea causa iusta sed a iure nō expressa. Et postremo alia manifesta probabilis ut quando exprimitur causa iusta a iure expressa manifeste notorie ut lite non contesta. c. iij. et sic attenduntur etiam qualitas appellationis attenditur etiam qualitas iudicis: videlicet an sit delegatus cū clausula appellatione remota vel sine tali clausula seu ordinarius. Prima appellatio repellitur a iure et a iudice quocūq. Secunda repellitur a iure sed a iudice admittit̄ quousq; p̄stet de falsitate cause. Tertia admittit̄ a iure et a iudice nisi sit datus cujus clausula appellatione remota iste nō tenetur deferre appellatiōi. Quarta admittitur a iure a iudice. et ita post pe. et abba. no. Jo. an. in. ca. pasto. de appell. Et qñq; iudex assignat appellanti terminū in datione apostolorum ad appellationis sue p̄secutionem ut in ca. cum sit romana de appell. cujus concor. Autrum autem istius termini assignatio habeat vim dilatationis solet notari in ca. allega. de appella. plenius in c. cū appellationib⁹. e. ti. li. vi. Et dicit̄ ibi q̄ nō q̄ ista ponunt̄ ibi ut diversa. Si vero dicit notarius q̄ iudex benigne recipit appellationē an intelligitur de latū no. in spe. de appella. h. nūc dicamus in fi. Et dicit̄ ibi guil. q̄ nō videbit̄ index detulisse. Sed qd si index simpliciter dat apostolos non exprimēdo an deferat vel nō dicit̄ Eb̄ q̄ deferre videtur. Ita no. ipse in capitū. dilectio de appellati. Item si dat acta

m.i.

¶ apostolis qz tunc detuliste intelligat ita decisus
est i rota. An autem postq*o* iudex detulit appellati
oni potest dilationem ipaz reuocare. vide de ap. co
stitutus.ij. de accu. meminimus de ap. cum appellati
onibus li. vi. Et tenent doc. q*p* non posset euam
re integra manente lz. Jo. tenet h*uius* p duas ratio
nes p*rima* q*r* interlocutoriaz potest reuocare igitur
et dilatione. Sc*da* q*r* appellas p*ot* reuocare appellati
onē. igitur pari ratione iudex delationē. Sz iste
rationes non ligat ut ibi no. Et quando iudex de
tulit appellationi. an post delationem p*ot* statuere
terminum appellanti. no. etiam in alle. c. cū appellati
onibus p bern. in. c. ij. de ma. strac. stra iterdic
et in glo. iiiij. et tenet q*sic*. et p*bat* Jo. an. in. d. c. cu*z*
appellationibus i nouel per plures rōnes vt ibi p*z*
et est aduertendum q*r* aliqui iudex desert appellatoris
aliqui p appellata sed ob reuerētiā iudiciale iudex
d*r* appellationez recip*e* ps No d*r* illa approbare vt
no. de ap. c. interposita postea ergo v*trius* sc*z* iudi
cis et appellantis est ap. iprobare appellationez v*si*
appellans etiā iudice inuito p*ot* approbare et etiā
ec*tra* iudex potest eā admittere q*n*is displiceat p*ti*
et sic in hoc equiparantur iudex et appellans sz iu
dex et appellans equipantur in uno v*z* i termino as
signādo. vt in. c. personas et in. c. oblate de ap. Sed
in potestate solius appellatis est an appelle*v*l nō
et sub qua forma. caueat t*n* ille ne erret vt in. c. i. e.
ti. li. vi. In potestate et arbitrio solius appellatoris
est an velit principale negoc*ii* tractari in curia vel
nō. vt in. c. cordi s. alle. Effectus delationis est q*p*
eam abdicatur iurisdictio iudicis a quo et in supe
riorem ad quē transfertur vt in. c. cu*z* appellationi

b⁹ sepe alle. ¶ Additio. Quid si iudex deferat appellationi et postea vult reuocare dilationem re iure gra an possit gem. i. c. cu appellatioibus de appell. vi. tenet qd non quod probatur p texis i. d. c. cu appellationibus qd deferendo abdicavit a se iurisdictione ideo reuocare no pot cu reuocatio sit iurisdictionis ut no. i. c. si a iudice de ap. li. vi. et i. c. quis de offi. dele. et p hac decisione facit id qd no. p do. rota decisione. ccclv. incipiente vtruz si appelleat. ac. vbi dicunt qd iudex appellatiois qd pnciatione male appellatu et bñ pcessum remittendo cam ad pmu in dicere no pot reuocare suam pnciationem l ab illa fuit appellatu qd pnciat de facta desit esse iudex. Iudex. ff. de re iudi. c. i. lris de offi. dele. Effectus termini assignationis est qd si i termino appel. no pseqtur appellatione suam iudicis renficiatio et desertio appellatiois et actus quo emissa est appellatio maneratus ut in. c. cum sit et in. c. cu reprehensibilis. et in capitulo sepe de appel. Et terminus iste hois statuit vel additur ad arripiendum iter. vel ad representandum se superiori ad quem est appellatu. de quo i. c. psonas in glo. i. et sup ea. Istius tñ termini diuersi insurgunt et causant effectus scbz qd in ipius assignatõe aliqua cocurrunt vel no. nam aliquam appellatio solum recipitur a iudice ita qd cum assignatõe termini concurrit dilatio iudicis aliquam solu appellatur a parte aliquam concurrit vtriusq recipitur a iudice et a parte approbatur aliquando neutrus fit qd nec recipitur nec approbatur si ergo appellatio recipitur a iudice vel etiam approbatur a parte tunc terminus hois hz vim pemptorie ita qd no venientem substituit contumacem sic qd in articulo appellationis contra eum ut cōm. qd.

tra cōtumacez pcedi potest et teneat mittere pcurā
torem sufficientem saltez ad articulum appellatio
nis expeditum ut in.c.sepe. et in.c.nicholao de ap.
Idez et fortius vbi vtrūqz concurrit scz receptio iu
dicis et approbatio partis. sed vbi neutrū iteruenit
qr nec recipitur a indice nec approbaſ a parte tuc
sufficit mittere pcuratorem ad ipetrādum et h̄di
cendum tm nec pceditur in articulo appellationis
cōtra absētē vt no. ī dicto.c.nicolao licet glo. ibi vi
def tenere cōtrariū. Si autē recipitur et approbaſ
appellatio. et cum hoc petat appellans q̄ veniat ap
pellatus instructus iunc d̄z mittere pcuratorem in
structū sufficienter nedū ad articuluz appellatiōis
sed etiā ad cām pncipalē vt in.c.cordi.de ap.li.vi.

C Forma apostolorum dimissorum

Eorma apostolorum q̄ dimissorū vocantur ē
tal. Sanctissimo in christo patri et domino
domino. M. diuina pudentia sacrosancte romane
et vniuersalis ecclesie summo pōtifici. Talis episco
pus v̄l officialis eius deuotus fidelis q̄c obediens
deuota pedum oscula beatoruz. Ruerit sanctitas
vestra q̄ cum in causa que inter A. ex vna pte et B.
ex altera pte de et super re vel deposito tali vel de et
super domo vel fundo tali coram me in iudicio ver
tebatur sententiam pro pdicto. A. et contra. B. pte
saturn tuli diffinitiā vel interlocutoriā sic vel
sic pronunciando super exceptione tali. et c. Et quia
ab huicmodi sententia diffinitiā vel interlocuto
ria idem. B. ad sanctitatem vestram et sanctam se
dem apostolicam appellauit idcirco ipsum. B. ap-